
2024 

MERAH = KOREKSI HUKUM  
 

 
 
 
 

 
 
 

BUPATI SUKOHARJO 
PROVINSI JAWA TENGAH 

PERATURAN BUPATI SUKOHARJO 

NOMOR ... TAHUN ... 

TENTANG 

PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN BUPATI NOMOR 10 TAHUN 2022  
TENTANG PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI   

APARATUR SIPIL NEGARA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH 
KABUPATEN SUKOHARJO 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 
 

BUPATI SUKOHARJO, 

 

Menimbang : a. bahwa dalam rangka meningkatkan kesejahteraan 
Aparatur Sipil Negara dan sebagai upaya untuk 
memperbaiki tata kelola birokrasi yang berimplikasi 

terhadap kualitas layanan publik, serta untuk 
mewujudkan birokrasi yang bebas dari korupsi, kolusi, dan 

nepotisme perlu disusun suatu formulasi tambahan 
penghasilan pegawai Aparatur Sipil Negara yang 

proporsional; 

b. bahwa kebijakan pemberian Tambahan Penghasilan 
Pegawai merupakan salah satu bentuk komitmen dan 

penghargaan kepada Aparatur Sipil Negara yang 
berpedoman sesuai dasar hukum, kriteria, dan indikator 

perhitungan yang terukur dan jelas dalam rangka 
peningkatan disiplin, motivasi, dan semangat kerja untuk 

mewujudkan optimalisasi pencapaian kinerja dan 
kesejahteraan Aparatur Sipil Negara di lingkungan 
Pemerintah Kabupaten Sukoharjo; 

c. bahwa dalam rangka pelaksanaan ketentuan peraturan 
perundang-undangan dan menyesuaikan perkembangan 

hukum terkait perubahan kode rekening, maka Peraturan 
Bupati Nomor 10 Tahun 2022 tentang Pemberian 

Tambahan Penghasilan Pegawai Aparatur Sipil Negara di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sukoharjo 

sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Bupati Nomor 2 Tahun 2024 tentang Perubahan 
Ketiga Atas Peraturan Bupati Nomor 10 Tahun 2022 

tentang Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai Apatur 
Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 

Sukoharjo, perlu diubah; 

 

 

DRAFT 



 

 

2 

 

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana dimaksud  

dalam huruf a, huruf b, dan huruf c, perlu menetapkan 
Peraturan Bupati tentang Perubahan Keempat Atas 
Peraturan Bupati Nomor 10 Tahun 2022 tentang 

Pemberian Tambahan Penghasilan  Pegawai Aparatur Sipil 
Negara di Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sukoharjo; 

Mengingat
  

: 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara Republik 
Indonesia Tahun 1945; 

2. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 
Lingkungan Propinsi Djawa Tengah sebagaimana telah 

diubah dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 1965 
tentang Pembentukan Daerah Tingkat II Batang dengan 

mengubah Undang-Undang No. 13 Tahun 1950 tentang 
Pembentukan Daerah-daerah Kabupaten dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Tengah (Lembaran Negara 
Tahun 1965 Nomor 52, Tambahan Lembaran Negara 
Nomor 2757); 

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan Lembaran 
Negara Republik Indonesia Nomor 5587) sebagaimana 

telah beberapa kali diubah terakhir dengan Undang-
Undang Nomor 6 Tahun 2023 tentang Penetapan Peraturan 
Pemerintah Pengganti Undang-Undang Nomor 2 Tahun 

2022 tentang Cipta Kerja menjadi Undang-Undang 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2023 Nomor 

41, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 6856); 

4. Undang-Undang Nomor 11 Tahun 2023 tentang Provinsi 
Jawa Tengah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2023 Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 6867); 

5. Peraturan Bupati Nomor 10 Tahun 2022 tentang Pemberian 

Tambahan Penghasilan Pegawai Aparatur Sipil Negara di 
Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sukoharjo (Berita 

Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2022 Nomor 10) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir dengan 
Peraturan Bupati Nomor 2 Tahun 2024 tentang Perubahan 

Ketiga Atas Peraturan Bupati Nomor 10 Tahun 2022 
tentang Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai Apatur 

Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Sukoharjo (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 

2024 Nomor 2); 

 

 

 

 

 

 



 

 

3 
 

MEMUTUSKAN: 

 
Menetapkan : PERATURAN BUPATI TENTANG PERUBAHAN KEEMPAT ATAS 

PERATURAN BUPATI NOMOR 10 TAHUN 2022 TENTANG 
PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN PEGAWAI APARATUR 

SIPIL NEGARA DI LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN 
SUKOHARJO. 

 

            Pasal I 
 

Beberapa ketentuan dalam Peraturan Bupati Nomor 10 Tahun 
2022 tentang Pemberian Tambahan Penghasilan Pegawai 

Apatur Sipil Negara di Lingkungan Pemerintah Kabupaten 
Sukoharjo (Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2022 
Nomor 10) sebagaimana yang telah beberapa kali diubah 

dengan Peraturan Bupati: 

1. Nomor 42 Tahun 2022 tentang Perubahan Atas Peraturan 

Bupati Nomor 10 Tahun 2022 tentang Pemberian Tambahan 
Penghasilan Pegawai Aparatur Sipil Negara di Lingkungan 

Pemerintah Kabupaten Sukoharjo (Berita Daerah 
Kabupaten Sukoharjo Tahun 2022 Nomor 42); 

2. Nomor 2 Tahun 2023 tentang Perubahan Kedua Atas 

Peraturan Bupati Nomor 10 Tahun 2022 tentang Pemberian 
Tambahan Penghasilan Pegawai Aparatur Sipil Negara di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sukoharjo (Berita 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2023 Nomor 2); 

3. Nomor 2 Tahun 2024 tentang Perubahan Ketiga Atas 
Peraturan Bupati Nomor 10 Tahun 2022 tentang Pemberian 
Tambahan Penghasilan Pegawai Aparatur Sipil Negara di 

Lingkungan Pemerintah Kabupaten Sukoharjo (Berita 
Daerah Kabupaten Sukoharjo Tahun 2024 Nomor 2); 

diubah sebagai berikut: 

1. Ketentuan Pasal 49 diubah sehingga berbunyi sebagai 

berikut: 

Pasal 49 

Pemberian TPP ASN di lingkungan Pemerintah Daerah  

berlaku mulai tanggal 1 Januari 2025. 

2. Ketentuan Lampiran I diubah sehingga menjadi 

sebagaimana tercantum dalam Lampiran yang merupakan 
bagian tidak terpisahkan dari Peraturan Bupati ini.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

4 
 

Pasal II 

 
Peraturan Bupati ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.  

 
Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 
pengundangan Peraturan Bupati ini dengan penempatannya 

dalam Berita Daerah Kabupaten Sukoharjo. 
 

 Ditetapkan di Sukoharjo 
 pada tanggal   

   
BUPATI SUKOHARJO, 
 

 
 

ETIK SURYANI 
               

       
  



 

 

5 
 
LAMPIRAN  

PERATURAN BUPATI SUKOHARJO 
NOMOR … TAHUN … 

TENTANG 
PERUBAHAN KEEMPAT ATAS PERATURAN 

BUPATI NOMOR 10 TAHUN 2022 TENTANG 
PEMBERIAN TAMBAHAN PENGHASILAN 
PEGAWAI  APARATUR SIPIL NEGARA DI 

LINGKUNGAN PEMERINTAH KABUPATEN 
SUKOHARJO 

 
 

PEMBERIAN TPP KEPADA PEGAWAI ASN  
 

NO. KRITERIA 
JABATAN ASN YANG 

MENERIMA 
KETERANGAN 

1. Beban Kerja Semua Jabatan  Sesuai 

kemampuan 
keuangan Daerah 

2. Prestasi Kerja Tidak ada  

3. Tempat Bertugas Tidak Ada  

4. Kondisi Kerja a. Semua Jabatan  pada 
Sekretariat Daerah 

Sesuai 
kemampuan 

keuangan Daerah 

  b. Semua Jabatan pada 
Inspektorat Daerah 

 

  c. Semua Jabatan pada 

Satuan Polisi Pamong 
Praja 

  

  d. Semua Jabatan pada 
Badan Pengelolaan 

Keuangan, Pendapatan 
dan Aset Daerah 

 

  e. Semua Jabatan pada 

Badan Perencanaan 
Pembangunan, Riset dan 
Inovasi Daerah 

 

  f. Lurah  

  g. Pengelola Keprotokolan 
(Ajudan) pada Sekretariat 

Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah 

 

  h. Operator Layanan 

Operasional (Pengemudi 
VIP) pada Sekretariat 

Dewan Perwakilan Rakyat 
Daerah 

 

  i. Pelaksana Kelas 1   

  j. Pelaksana Kelas 2  

  k. Pelaksana Kelas 3  



 

 

6 

NO. KRITERIA 
JABATAN ASN YANG 

MENERIMA 
KETERANGAN 

  l. Pelaksana Kelas 4  

5. Kelangkaan Profesi Sekretaris Daerah Sesuai 

kemampuan 
keuangan Daerah 

6. Pertimbangan 

Obyektif Lainnya 

a. Jabatan ASN pada 

Perangkat Daerah 
pengelola pajak Daerah 

dan retribusi Daerah  

b. Jabatan ASN pada 
Perangkat Daerah yang 

mendapatkan Jasa 
Pelayanan Kesehatan 

c. Jabatan ASN pada 
Perangkat Daerah yang 

mendapatkan Tunjangan 
Profesi Guru, Tunjangan 
Khusus Guru, dan 

Tambahan Penghasilan 
Guru 

Diberikan sesuai 

dengan ketentuan 
peraturan 

perundang-
undangan 

 

              BUPATI SUKOHARJO, 
                                                                                 
   

 
 ETIK SURYANI  
  

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


